1

志免町農業委員会議事録

1 開催日時 令和 6 年 12 月 10 日（火）13 時 30 分から

2 開催場所 志免町役場 第 2 会議室

3 出席委員（13 名） 1 番：鬼塚大輔

2 番：野中光春

3 番：世利秀剛

4 番：世利壽

5 番：藤利之

6 番：内山久枝

7 番：吉原正治

8 番：稲永雅俊

9 番：内山美紀

11 番：山内昭広

12 番：野中祥秋

13 番：原信彦

14 番：南里雅章

4 欠席委員（0 名）

5 議事録署名委員 7 番：吉原 正治 14 番：南里 雅章

6 内容 報告第 16 号 利用意向調査の結果について

第 13 号議案 農業経営基盤強化促進法の規定による農用地利用集

積計画の決定について

7 会議の概要

事務局 ただ今から、令和 6 年 12 月の定例志免町農業委員会を開会いた

します。ご起立ください。礼。よろしくお願いします。ご着席くだ

さい。

本日は 13 名全員出席となっております。

それでは志免町農業委員会会議規則により議長は会長が務める

こととなっておりますので、以降の議事進行につきましては会長お

願いいたします。

会長 それでは会議規則に基づき議事録署名委員の指名を行います。

 7 番：吉原正治委員 14 番：南里雅章委員にお願いいたします。次

に届出の報告、報告第 16 号について事務局より説明お願いいたし

ます。

事務局 報告第 16 号について説明させていただきます。利用意向調査の

結果についてです。

～報告第 16 号について説明～

以上で説明を終わります。会長お願いします。

2

会長 この案件につきまして意見質問がある委員は挙手をもってお願

いします。

原委員 良いとばってんね。草切るごと言いようですか。

事務局 言っています。草を切らないと、管理しないと、このような通知

が行きますよと。

会長 他に質問はありませんか。

 ～全員なし～

会長 無いようですので、第 16 号の報告を終わります。続きまして第

13 号議案について事務局より説明をお願いします。

事務局 第 13 号議案農業経営基盤強化促進法の規定による農用地利用集

積計画の決定についてです。

～第 13 号議案について説明～

以上で説明を終わります。会長お願いします。

会長 この案件につきまして意見質問がある委員は挙手をもってお願

いします。

この航空写真の上の田んぼはこの方が作りようとかいな。

事務局 そうだと記憶しています。

原委員 そうです。この周りもこの人が作りよる。

会長 ありがとうございます。他に質問はありませんか。

 ～全員なし～

会長 無いようですので採決に移ります。第 13 号議案に賛成の方は挙手

をお願いします。

 ～全員賛成～

会長 ありがとうございます。全員賛成により第 13 号議案は原案のとお

り決定となりました。

続きまして その他 についてです。何かございますか。

事務局 はい。

～令和７年１月中の予定について説明～

以上で終わります。

副会長 ご起立お願いします。本日の 12 月定例会議は閉会したいと思い

ます。お疲れ様でした。

3

 会   長

 議事録署名委員    番

 議事録署名委員    番